
Expediente N°: 2023-25-4-008200 

5 DIRECCION GENERAL 
e U U i DE EDUCACIÓN 

4 TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-008200 

Res. 1599/2024 

Montevideo, 18 de abril de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 5899/2023 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 8 de diciembre de 2023, por la cual se autorizó el 

Llamado a Aspiraciones para los departamentos de Montevideo, Canelones, 

Paysandú, Tacuarembó, a efectos de conformar los registros de aspirantes 

docentes, en el área 0541 Biotecnología asignatura 76769 (Virología); 

RESULTANDO: 1) que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en el 

área 0541 Biotecnología asignatura 76769 (Virología), según las Actas que 

lucen de fs. 29 a 30; 

I) que de las Actas surge, los siguientes aspirantes que se detallan no se 

encuentran habilitados: C.I. 5.235.249-3, C.I. 4.979.038-1 no alcanzaron el 

puntaje mínimo establecido en la etapa 1, por lo tanto quedaron eliminados; 

TIT) que el Tribunal finalizó las actuaciones y se eleva para su homologación el 

Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado citado en el VISTO de la 

presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones para 

los departamentos de Montevideo, Canelones, Paysandú y Tacuarembó, para 

conformar un registro de aspirantes para el área 0541 Biotecnología asignatura 

76769 (Virología); 

_RES 1599-24 EXP 2023-25-4-008200.pdf Folio n° 37



Expediente N°: 2023-25-4-008200 

MONTEVIDEO 
APELLIDO Y NOMBRE C.L FECHA DE NAC. PUNTAJE 

BORTAGARAY GALLUZO,Viviana 2.948.761-3 03/03/79 42,00 

MONTALDO BRITO,Natalia 4.685.843-7 02/07/94 35,00 

CANELONES. 
APELLIDO Y NOMBRE Cl FECHA DE NAC PUNTAJE 

MONTALDO BRITO, Natalia 4.685.843-7 02/07/94 35,00 

PAYSANDÚ 

APELLIDO Y NOMBRE Cl FECHA DE NAC. PUNTAJE 

BORTAGARAY GALLUZO, Viviana 2.948.761-3 03/03/79 42,00 

FIERRO COITIÑO, Gabriela Carolina 4.854.679-9 21/11/88 37,00 

TACUAREMBÓ 
APELLIDO Y NOMBRE C.L FECHA DE NAC PUNTAJE 

FIERRO COITINO, Gabriela Carolina 4.854.679-9 21/11/88 37,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a la Dirección 

Técnica de Gestión Académica y siga al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a 

Ing. Agí Judn PEREYRA DE LEÓN 
a! | 

Director General / 

sus efectos. 

U 

_RES 1599-24 EXP 2023-25-4-008200.pdf Folio n° 38


